Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Unidade Regional de Ensino - Região de Taubaté
Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP: 12.020.260 - Taubaté - SP

Tel. 12-36250710 – E-mail: tau@educacao.sp.gov.br

GABINETE DA CHEFE DE DEPARTAMENTO – DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO

CONVOCAÇÃO Nº 137/2025

Assunto: CONVOCAÇÃO – OLISP 2025

Interessados: Equipes Gestoras das Unidades Escolares e Professores Olímpicos

      A Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino da Unidade Regional de Ensino de

Taubaté, no uso de suas competências e atribuições legais, conferidas pela Resolução SEDUC nº

69.665/2025, CONVOCA 1 Gestor Escolar e os Professores Olímpicos das Unidades Escolares dos

municípios abaixo relacionados, conforme segue:

Data: 09 de dezembro novembro de 2025.

Horário: 07h às 14h

Local: Auditório do SEDES Taubaté. Av. Amador Bueno da Veiga, 220 - Centro, Taubaté - SP,
12062-400.

1 Gestor Escolar e Professor (es) Olímpicos das Unidades Escolares dos municípios de Taubaté,
Lagoinha, São Luiz do Paraitinga, Redenção da Serra, Natividade da Serra e Jambeiro

Data: 09 de dezembro novembro de 2025.

Horário: 11h às 18h

Local: Auditório do SEDES Taubaté. Av. Amador Bueno da Veiga, 220 - Centro, Taubaté - SP,
12062-400.

1 Gestor Escolar e Professor (es) Olímpicos das Unidades Escolares dos municípios de Caçapava,
Paraibuna e EE Bairro Pouso Alto

OBS: O horário acima descrito contempla os deslocamentos das equipes, estudantes e convidados.

Porém, ressaltamos que as cerimônias acontecerão de acordo com o disposto no IP 112. (Manhã:

08h30-11h30 e Tarde: 13h30-16h30)

Valéria Mara Rodrigues Coura dos Santos

RG  22.980.637-5

Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino

mailto:tau@educacao.sp.gov.br